=         €ÂMARAMulllcIPALDEPILARDOSULÜ Plenário Vereador Orlando Estwam d® Olh/elra
Rua Cel  Moraes Cunha, 457, Cenbo. CEP: 18.105Ú00

Tdeme. (15)3278-1354"8 | email: cmpilsrdo§ul@homiail.oom | wwwi.camrapilarósd sp g ov`br

ÃO n°.12/2022

Os  vereadores  que  este  subscrevem,   preenchendo  os
requisitos regimentais vigentes, apresentam:

MOÇÃO DE APLAUSO em  Especial aos profissionais de
Enfermagem e demais equipes de saúde da Santa Casa de Pilar do Sul.

No   mês de Maio,  especificamente no dia  12 é celebrado
o   aniversário   da   Propulsora   Florence   Nightingale,   fundadora   da   Enfermagem
moderna,   e  aproveitando   podemos   celebrar  e  agradecer  a  todos  que   prestam
serviços   na  Santa  Casa  de   Misericórdia   de   Pilar  do   Sul,   as  equipes   gestoras,
equipes   de   limpeza,    equipes   multidisciplinares,    as   equipes   de   transporte   de
pacientes,  aos serviços de imagem,  serviços laboratoriais, à equipe de nutrição, aos
controladores  de  acesso,  a  recepção,  enfim  todos  que fazem  o  andamento dessa
Unidade   Hospitalar,   Iembrando  que   só   há  cuidado  graças  aos   profissionais  da
saúde.

Parabenizamos     pelo    trabalho    realizado    com    tanto
empenho,    que    corajosamente    dedicam    aos    pacientes,    sendo    um    trabalho
fundamental   na  restauração  da  saúde  e,   principalmente  sendo  a  esperança  de
familiares e enfermos na plena recuperação.

Que  se  dê  conhecimento  desta  Moção  através  de  ofício
aos citados acima.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2022.